BRASSERIE & RESTAURANT DAMIER
Open maandagavond tot zaterdagavond
Open Monday evening until Saturday evening
Sluitingsdagen keuken : zondag en maandagmiddag

Closing days kitchen: Sunday and Monday noon
Lunch & Diner

7 N

Weeksuggestie

27.00
— —

A la carte - Menu Damier - Kindermenu / Kid’s menu

GRATIS PARKING TIJDENS LUNCH / FREE PARKING DURING LUNCH

Sptezza

Cocktails - Food - Music
Ingang Graanmarkt (om de hoek van de Grote Markt)

Entrance Graanmarkt (around the corner of the Grote Markt)

GRATIS WI-FI / FREE WIFI

*DAMIER FREE WI-FI

HISTORY

De historiek van Hotel Damier gaat terug tot 1398. Toen was er al sprake van ‘Ten Scake’,
dat verwijst naar een plek waar reizigers een comfortabel bed en een lekkere maaltijd
konden vinden. Daarna verbasterde de naam in het Nederlands naar ‘Het Scaek’ en ‘Het
Daemberd’, wat in het Frans als ‘Damier’ vertaald werd. De geklasseerde rococogevel uit

1769 is een mooi staaltje klassieke architectuur en is al die tijJd onveranderd gebleven.

The history of Hotel Damier dates back to 1398. At that time, there was already mention of
‘Ten Scake,' which referred to a place where travelers could find a comfortable bed and a

delicious meal. Later, the name evolved in Dutch to 'Het Scaek' and 'Het Daemberd," which
was translated as 'Damier’ in French. The classified rococo fagade from 1769 is a beautiful

example of classical architecture and has remained unchanged throughout all this time.
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BIEREN

BEERS

Op vat / on draft
Stella Artois 25 cl / 33 cl / 50 cl
Bockor 25 ¢l / 33 ¢l / 50 cl

Le Fort Bruin

€320/€360/€5,70

€320/€360/€5,70

Glengoyne 21y (43%)

Glenmorangie Original 10y (40%)

Glenmoragie Signet (46%)

Glenrothes 1995 (43%)

Knockando 12y (40%)

Macallan 1824 Amber (40%)
Macallan 1824 Ruby (43%)
Macallan 1824 Sienna (43%)
Oban 14y (43%)

Old Glenn 12y (40%)

Old Pulteney 21y (46%)
Provenance Tamdhu 10y (46%)
Springbank 10y (46%)

The Glenlivet 12 y (40%)

The Glenlivet French Oak 15y (40%)

The Glenlivet 18y (43%)

€ 31,00

€ 11,00

€ 30,00

€ 19,00

€ 13,00
€ 17,00
€ 33,00
€ 25,00
€ 14,00
€ 11,00
€ 29,00
€ 12,00
€ 16,00
€ 11,00
€ 15,00

€ 15,00



Highlands (4cl)

Aberlour 10y (40%)

Aberlour A'bunadh Cask Strength (60%)
An Cnoc 12y (40%)

Balblair 2001 (46%)

Balvenie 12y Double Wood (40%)
Clynelish 14y (46%)

Dalwhinnie 15y (43%)

Edradour 10y (40%)

Glendronach 15y Sherry Cask (40%)
Glenfarclas 10y (40%)

Glenfarclas 15y (46%)

Glenfiddich 12y (40%)

Glenfiddich 15y Solera Reserve (40%)

Glenfiddich 18y Ancient Reserve (40%)

€ 12,00
€ 17,00
€ 10,00
€ 12,00
€ 14,00
€ 14,00
€ 13,00

€ 15,00

€ 17,00
€ 13,00
€ 17,00
€ 11,00
€ 16,00

€ 19,00

BIEREN

BEERS
Fles / bottle
Le Fort Triple € 5,50
Brugse Zot € 5,00
Duvel € 5,00
Hoegaarden €3,70
Karmeliet € 5,50
Kasteelbier Bruin € 5,80
Kriek Boon € 4,50
Leffe Blond € 5,00
Liefmans Fruitesse ‘on the rocks’ € 4,00
Omer € 5,50
Orval € 5,50
Blauwe Chimay € 5,80
Rodenbach € 3,70
Westmalle Triple € 5,50
Sint-Bernardus Abt 8 € 6,00
Carlsberg € 3,90
Non-alcoholisch bier / non-alcoholic beer
Jupiler N/A €3,20
Carlsberg N/A € 3,70



Islay

Ardbeg 10y (46%) € 11,00
Bowmore 12y (40%) € 12,00
Bunnahabhain 12y (46%) € 10,00
Caol lla Dist. Edition (43%) € 14,00
Port Charlotte Scottish Barley (50%) € 14,00

Isle of Skye - Orkney islands - Isle of Jura

' Highland Park 18y (43%) € 24,00
I I
G Isle of Jura Superstition (43%) € 10,00
R
L-E,L....vuuu.,qf‘ Scapa Skiren 16y (40%) € 16,00
Talisker 10y (46%) € 13,00

Rare Malts (4cl)

Cole Burn 21y 1975 (59%) € 41,00

Royal Lochnagar Select Reserve 2007 (43%) € 39,00




Japanese Whiskey (4cl)

Hibiki Harmony (43%)

Nikka from the Barrel (51,40%)

Lowland (4cl)

Auchentoshan 12y (40%)

Auchentoshan Three Wood (43%)

Glenkinchie 12y (43%)

€ 21,00

€ 15,00

€ 11,00
€ 14,00

€ 12,00

WIJNEN

WINES

Rode wijn / Red wine
Mirone, Campo de Borja, huiswijn
Chianti Classico, Borgo La Stella, Toscane

Chateau Croque Michotte, Saint-Emillion,

Céte de Nuits Villages, Bourgogne

Dirk Vermeersch GT-S Syrah, Cbte du Rhone
Chéateau de la Commanderie, Lalande de Pomerol
Witte wijn / White wine

Actum, Bodegas Nodus, Valencia, huiswijn

Chablis, Billaud Simon

Pouilly Fumé, Jonathan Didier Pabiot
Saint-Véran, Famille Vincent

Lafage Tessellae Chardonnay

Rosé wijn / Rosé wine

Les Parfums du Midi, Languedoc, huiswijn

?

€ 6,50

€ 10,00
€ 13,50
€ 12,50
€ 11,00

€ 11,50

€ 6,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 11,50

€ 8,00

€ 7,00

€ 33,00
€ 45,00
€ 68,00
€ 65,00
€ 52,00

€ 55,00

€ 33,00

€ 65,00

€ 65,00

€ 55,00

€ 39,00

€ 35,00



Connemara 12y (40%)
Connemara Single malt (40%)

Jameson (40%)

FourRoses Bourbon (40%)
Jack Daniel's Single Barrel (45%)
Jack Daniel's Tennessee (40%)

Wild Turkey 101 8y (51%)

Amrut Fusion (50%)

Amrut Single Malt (46%)

Irish Whiskey (4cl)

€ 17,00
€ 12,00

€ 8,00

Bourbon & Tennessee Whiskey (4cl)

€ 8,50
€ 13,00
€ 8,00

€ 9,00

Indian Whiskey (4cl)

€ 14,00

€ 14,00



Our Whiskey Selection

Blended Scotch Whiskey (4cl)

Ballantines 12y Gold Signature (40%)

Ballantines Finest (40%)
Chivas Regal 12y (40%)
Chivas Regal 18y(40%)
Famous Grouse (40%)
J&B Rare (40%)

Johnie Walker Blue (40%)

Johnie Walker Gold (40%)
Johnie Walker Gold 18y (40%)
Johnie Walker Green (43%)
Johnie Walker Red (40%)
William Lawson's (40%)

Supplement soda/cola

€ 9,50
€ 8,50
€ 10,00
€ 16,00
€ 7,00
€ 8,00
€ 33,00
€ 13,00
€ 16,00
€ 13,00
€ 7,00
€ 7,00

€320

Apero sharing bites
11am-2pm/6 pm-9 pm

Kaas/Salami mix
Cheese/Salami mix

Assortiment charcuterie
Cold cuts

Mini-kaaskroketten / mini cheese croquettes V
Mini-garnaalkroketten / mini shrimp croquettes
Salade feta - watermeloen %/

Feta salad - watermelon

Bruchetta - tomaat - burrata - basilicum %/
Bruschetta - tomato - burrata - basil

Tomaat garnaal - zoetzure tomantensalade -
tomaten ice tea

Tomato shrimp - sweet and sour tomato salad -
tomato ice tea

Op whisky gerookte zalm - zure room - blini’s
Whiskey smoked salmon - sour cream - blinis

Crunchy sushi 6 stuks - veggie - zalm - tonijn

Crunchy sushi 6 pieces - vegetarian - salmon - tuna

Nachos met chili con carne - cheddar kaas
Nachos with chili con carne - cheddar cheese
Vlieeskroketten ‘Dierendonck’ - tartaarsaus

Meat croquettes ‘Dierendonck’ - tartare sanva

Kaviaar ‘Imperial Heritage’ - blini’s - zure room -

30 gram
Caviar ‘Imperial Heritage’ - blinis - sour cream -
30 gram

€ 9,00
€ 19,00

€ 10,50
€ 14,50
€ 18,00

€ 22,00

€ 24,00

€ 21,00

€ 16,00

€ 12,00

€ 19,00

€ 75,00



DISTILLATEN

DISTILLATES
Bas Armagnac Castarede € 9,00
Calvados, R. Groult 12y € 10,00
Calvados, Chateau du Breuil 15y € 12,00
Cognac, Baron Otard Vs € 11,00
Cognac, Hennessy Vs. € 9,00
Eau-de-vie de framboise € 9,00
Eau-de-vie de kirsch €9,00
Eau-de-vie de poire, N°1 € 12,00
Graanjenever, Filliers € 9,00
Graanjenever, Filliers 12y € 11,00
Graanjenever, Saint-Pol € 9,00
Grappa, Nonino 8y € 13,00



LIKEUREN Gerechten
11am-2pm/6 pm-9pm

LIQUEUR
Salade quinoa - edamame bonen - gebakken halloumi %/ € 19,00
Quinoa salad - edamame beans - fried halloumi

Amaretto € 10,00

Baileys € 9,00 Caesar salade € 24,00
Caesar salad / Salade césar

Cointreau € 9,00

Chartreuse, V.E.P. € 16,00 Croque Monsieur - slaatje € 11,50
Ham & cheese toast - salad

Chartreuse, Verte € 12,00

Drambuie € 1150 Toast gerookte zalm € 18,50

Elixir D'Anvers € 11,50 Toast smoked salmon

Grand Marnier € 8,00
Spaghetti Bolognese € 16,00

Limoncello € 10,00

Rum, Plantation Sy, Barbeidos €9,00 Angusburger - kaas - slaatje - frietjes € 20,00
Angusburger - cheese - salad - fries

Rum Cubaney, 21y XO, Cuba € 14,00

Rum Ron Zacapa, Centenaire 23y, Guatemala € 16,00 Kaaskroketten - slaatje Y/ € 19,00
Cheese croquettes - salad

Sambucca € 9,00

Garnaalkroketten - slaatje € 23,00
Shrimp croquettes - salad

Portie frieten / Portion French fries / Portion de frites € 4,00



Tearoom op zaterdag

1pm-6pm

Pannenkoek met boter & suiker € 6,00

Pancake with butter & sugar / Crépe au beurre & sucre

Pannenkoek met boter & confituur/nutella € 6,50
Pancake with butter & jam / nutella

Crépe au beurre & confiture / nutella

Pannenkoek met slagroom & vanille ijs € 9,00
Pancake with whipped cream & vanilla ice

Crépe au creme fouettée & glace a la vanille

Wafel met boter & suiker € 6,00

o’ ~"’!9-/f.-m.
ATA

Waffle with butter & sugar / Gaufre au beurre & sucre

Wafel met slagroom & vanille ijs € 9,00
Waffle with whipped cream & vanilla ice

Gaufre au créme fouettée & glace a la vanille

Dame Blanche € 12,00
Vanilla ice cream & hot chocolate sauce

Glace a la vanille & sauce au chocolat chaude




FRISDRANKEN

SOFT DRINKS
Coca-cola / Coca-zero € 3,20
Fanta / Sprite / Ice Tea € 3,20
Looza Appel / Orange / ACE € 3,50
Tomatensap Big Tom € 4,50
Schweppes Tonic / Agrum / Soda €3,20
San Pelligrino Aranciata € 4,50
San Pelligrino Limonata €450
San Pelligrino Aranciata Rossa € 4,50
Perrier € 3,00
Vittel 25 ¢l / 50 ¢l / 11 €3,00/€6,00/€ 12,00
San Pelligrino 50 cl / 1 €6,00/ €12,00
Vers sinaasappelsap € 6,80
Gimber (gimber, spuitwater, munt) € 6,00
Fever Tree Indian Tonic / Ginger Ale / Mediteranean / € 350

Elderflower / Ginger Beer

Fever Tree Sicilian lemonade € 5,00




NON-ALCOHOLISCHE WIJNEN EN CHAMPAGNE ONTBIJT / BREAKFAST

NON-ALCOHOLIC WINES AND CHAMPAIGN
Van 9 tot 11 uur - Served from 9 - 11 AM

? Sandwich / Pistolet €250

Sandwich / Crusty bread roll

Croissant / Chocoladekoek € 3,90
Witte wijn/ White wine Croissant / chocolate croissant
Kolonne Null Verdejo € 8,50 € 39,00 Portie confituur € 2,00
Rosé wijn/ Rosé wine Portion jam
Kolonne Null Rosé € 8,50 € 39,00 Portie ham of kaas (2 sneetjes) € 2,80
Champagne / Champaign Portion ham or cheese (2 slices)

Granola parfait (yoghurt & fruit €6,70
Kolonne Null Rosé Sparkling (37 cl) € 22,00 ranola parfait (yoghu vers fruit)

Granola parfait (yogurt & fresh fruits)
Carl Jung Cava € 35,00 Omelet € 6,00

Omelette

Roerei € 6,00

Scrambled egg

Spiegelei € 6,00

Sunny side up

Spek € 3,00

Bacon



CHAMPAGNE & MOUSSERENDE DRANKEN

CHAMPAGNE & SPARKLING WINES

Huischampagne

Ruinart Brut

Cava

Cava Brut ‘René Barbier’

Prosecco

Prosecco ‘De Faveri’

Champagne

Ruinart Blanc de Blanc
Ruinart Rosé

Laurent Perrier - Brut
Laurent Perrier - Cuvée Rosé
Krug - Grande Cuvée

Louis Roederer - Cristal Brut

Bollinger

9

€ 18,50

€ 8,00

€ 10,00

€ 105,00

€ 40,00

€ 50,00

€ 150,00
€ 160,00
€ 99,00

€ 135,00
€ 250,00
€ 295,00

€ 110,00



Klassieke Thees By Newby Teas London

Newby staat voor het herleven van de theecultuur. Enerzijds door de hoogstaande kwaliteit thee en daar-

naast de luxe uitstraling die het heeft. ledereen verdient het om te kunnen genieten van een goede kop

Groene thee

Jasmine Princess groene thee met een mix van jasmijn en bloemen € 5,00
Hunan Green aangenaam zachte smaak van verse theebladeren € 5,00
Zwarte thee

Earl Grey zwarte thee met citrussmaak en bergamot olie € 5,00
English Breakfast levendige en volle zwarte thee € 5,00

Kruidenthee

Ginger Lemon rustgevende mix van gember en verse citroen :€ 5,00
Masala Chai mix van kardamon, kaneel, kruidnagel :€ 5,00
Peppermint verfrissende en tintelige smaak van munt :€ 5,00
Chamomile verzachtend en kalmerend effect € 5,00
Fruitthee

Rooiboos Orange lichte sinaas en saffraan smaak € 5,00
Strawberry & Mango mengsel van aardbei en mango € 5,00
Rosehip & Hibiscus mengsel van rozebottel en hibiscus € 5,00
Verse Muntthee €550

Verse Ginger gemberthee, citroen, takje munt, geraspte gember € 5,50




WARME DRANKEN

HOT DRINKS

MOCKTAILS

NON-ALCOHOLIC APERITIFS

Coffee

Classics

Lungo / Decafeine koffie

Espresso

Doppio

Specials

Verwenkoffie / -thee

Cappuccino, koffie met gestoomde melk of koffie met slagroom
Latté Macchiato, espressoshot met gestoomde melk
Latté Macchiato - sojamelk

Moccaccino, espresso, chocolademelk en room
Spiritual specials

Irish/ Italian/ French/ Normandy/ Hasseltse coffee
Chocoladedranken

Warme chocolademelk

Warme chocolademelk met slagroom

€ 4,00
€ 3,50

€ 4,50

€ 9,00
€ 4,50
€ 5,50
€ 5,60

€ 5,00

€ 10,00

€ 4,60

€ 4,80

NOMUSS MOCKTAILS

Cranberry Soda

Cosmopolitan mix, sparkling water

Basil Tonic

Basil Smash Mix, tonic water
Virgin Mojito
Margarita mix, mint, Sprite

Virgin Pornstar Martini

Pornstar Martini mix, sparkling water

Bitter Lime

Sour mix, tonic water
Spritz

NONA Spritz, Fevertree Mediterranean

Rebels Spritz, Kolonelle Sparkling Rosé (Aperol Style)

Alcala Spritz, Spring water-kombucha culture - tea

Mocktail

Opius Albedo, Fevertree Ginger Ale

Alcoholvrije Gin
Copperhead N/A, Fevertree Elderflower

NONA June, Fevertree Mediterranean

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00
€ 12,00

€ 8,50

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00



GIN & TONIC

FOR ALL THOSE WHO DESIRE TO BE TAKEN INTO
THEMAGIC WORLD OFFLAVOUR &'BOTANICALS

Copperhead, sinaas en koriander + Fevertree Mediterranean € 14,00
+ Aperitivum, Digestivum of Energeticum +€ 1,00
Copperhead “Black Batch”, citroen en salie + Fevertree Indian Tonic € 14,00
Copperhead “Gibson edition”, augurk + Fevertree Aromatic Tonic € 14,00
Blind Tiger, citroen en koriander + Fevertree Mediterranean € 16,00
Bombay Sapphire, citroen + Fevertree Indian Tonic € 13,00
Bulldog Dry, sinaas, citroen en peper + Fevertree Indian Tonic € 13,00
Gin Mare, olijven + Fevertree Mediterranean € 15,00
Hendrick’s, komkommer + Fevertree Elderflower € 14,00

Monkey 47 + Fevertree Indian Tonic € 16,00




NOMUSS

COCKTAILS
Cosmopolitan € 13,00
Cosmopolitan mix, vodka
Caipirinhna € 14,00
Cachacga, margarita mix
Mojito € 14,00
White rum, margarita mix, mint, sparkling water
Basil Smash € 13,00
Basil smash mix, gin
Amaretto Sour € 13,00
Sour mix, amaretto
Pornstar Martini € 13,00
Pornstar mix, vodka
Negroni € 13,00
Campari, vermouth, gin
Paloma € 15,00

Tequila, mezcal, lime juice, grapefruit cordial, grapefruit tonic



T APERITIEVEN / APERITIFS

Aperitief met gember € 9,00
Aperol Spritz € 12,50

HUISAPERITIEF

-
-

l % Y Chandon Garden Spritz € 12,00
: Q“j" + (Exceptional sparkling wine - natural ingredients - low sugar)
t\ Campari Orange € 13,50
| Kir / Kir Royal € 7,50/ 18,50
Pineau des Charentes € 7,00
Porto rood of wit € 7,00
Sherry € 7,00
Ricard € 8,50
Vermouth: Del Professore (wit of rood) € 8,50
Vermouth Rosé € 8,50
Picon vin blanc € 9,00
LONG DRINKS
Bloody Mary € 14,00
Negroni € 14,00
Witte rum ‘Bacardi’ € 9,50
Bruine rum ‘Bacardi’ € 9,50
Grey Goose Vodka € 12,00

Mary White Vodka € 10,00



